
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/510/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3 , 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku 
o ochronie przyrody / Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 /,  po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie , Rada Miejska w Pilźnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody jaką stanowi pomnik przyrody –1 drzewo gat. lipa drobnolistna 
o obwodzie pnia 427 cm utworzonego na podstawie Zarządzenia Wojewody Tarnowskiego Nr 49/98 z dnia 
22.09.1998 w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody  (Dz. Urz. Woj. Tarnowskiego Nr 19, 
poz. 238) oraz Obwieszczenia Wojewody Podkarpackiego z dnia 27 lipca 2010 r. w sprawie uzupełnienia 
ogłoszonego wykazu aktów prawa miejscowego/Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego Nr 67, poz. 1325/. 
Przedmiotowy pomnik przyrody znajduje się na terenie działki nr ewid. 150 położonej w obrębie 0008 Lipiny 
stanowiącej własność Konwentu O.O. Karmelitów w Lipinach – współrzędne geograficzne :  N:50°01’71.22”  
E: 21°16’58.99” widniejący w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody pod numerem 
PL.ZIPOP.1393.PP.1803063.190. 

2. Znosi się formę ochrony przyrody jaką stanowi pomnik przyrody -1 drzewo gat. lipa drobnolistna 
o obwodzie pnia 350,360 cm utworzonego na podstawie Zarządzenia Wojewody Tarnowskiego Nr 49/98 z dnia 
22.09.1998 w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody  (Dz. Urz. Woj. Tarnowskiego Nr 19, 
poz. 238) oraz Obwieszczenia Wojewody Podkarpackiego z dnia 27 lipca 2010 r. w sprawie uzupełnienia 
ogłoszonego wykazu aktów prawa miejscowego/Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego Nr 67, poz. 1325/. 
Przedmiotowy pomnik przyrody znajduje się na terenie działki nr ewid. 150 położonej w obrębie 0008 Lipiny 
stanowiącej własność Konwentu O.O. Karmelitów w Lipinach – współrzędne geograficzne : N:50°01’70.18”   
E:21°17’10.29” widniejący w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody pod numerem 
PL.ZIPOP.1393.PP.1803063.2427. 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody o którym mowa w § 1 następuje z uwagi na bezpowrotną utratę 
wartości przyrodniczych i krajobrazowych ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz 
zapewnienie bezpieczeństwa publicznego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 listopada 2023 r.

Poz. 5143



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpacki. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pilźnie 

 
 

mgr inż. Czesław Ziaja 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5143



 
UZASADNIENIE 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody jest ustawa z dnia  
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody / Dz. U. z 2023r., poz. 1336/. Zgodnie z art. 44 ust.  4 wyżej 
cytowanej ustawy zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze 
względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu 
publicznego w przypadku braku rozwiązań  alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 
Zniesienia formy ochrony przyrody, dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały, po uzgodnieniu 
przedmiotowego dokumentu z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. 
Jak nadmieniono forma ochrony przyrody utworzona została na podstawie Zarządzenia Wojewody 
Tarnowskiego Nr 49/98 z dnia 22.09.1998 w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody 
(Dz. Urz. Woj. Tarnowskiego Nr 19, poz. 238) oraz Obwieszczenia Wojewody Podkarpackiego z dnia  
27 lipca 2010 r. w sprawie uzupełnienia ogłoszonego wykazu aktów prawa miejscowego/Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego Nr 67, poz. 1325/. 
Celem niniejszej uchwały jest zdjęcie ochrony pomnikowej z pojedynczych dwóch drzew gatunek lipa 
drobnolistna, które w wyniku nawałnic, jakie wystąpiły w dniu 26 sierpnia 2023 roku na terenie Gminy 
Pilzno obejmując swym zasięgiem miejscowość Lipiny uległy zniszczeniu. W/w  drzewa pomnikowe rosły 
na terenie działki nr ewid. 150 położonej w obrębie 0008 Lipiny stanowiącej własność Konwentu O.O. 
Karmelitów w Lipinach. Dnia 29 sierpnia br. przeprowadzony został przegląd drzew pomnikowych, który 
uwidocznił  zaistniałe zniszczenia , co potwierdza dokumentacja fotograficzna.  
W odniesieniu do w/w drzew zniesienie ochrony pomnikowej jest uzasadnione , ponieważ nastąpiła 
bezpowrotna utrata wartości przyrodniczych i krajobrazowych ze względu na które ustanowiono formę 
ochrony przyrody oraz zapewnienie bezpieczeństwa publicznego. 
Mając powyższe na względzie Burmistrz Pilzna pismem znak: KRO.6121.1.2023 z dnia 8 września 20223 
roku wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie o uzgodnienie projektu 
uchwały. W terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały organ uzgadniający nie wyraził 
swojego stanowiska co zgodnie z art. 44 ust. 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody 
jest uważane za uzgodnienie projektu. 
 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Pilźnie 

  

mgr inż. Czesław Ziaja 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5143


	UCHWAŁA NR LXIX/510/2023 RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-11-24T13:05:02+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




